QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm tham gia

Chương trình Mỗi xã một sản phẩm OCOP năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-
2025;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Thủ
tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng
sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 1489/QĐ-TTg ngày 06 tháng 7 năm 2025 của Thủ
tướng Chính phủ về việc sửa đổi bổ sung một số nội dung Quyết định số 148/QĐ-
TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023 về việc phê duyệt Bộ tiêu chí và quy trình đánh
giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Kế hoạch số 123/KH-UBND ngày 12 tháng 3 năm 2025 của UBND
thành phố Huế về triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP)
năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1365/QĐ-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2025 của
UBND thành phố Huế về việc kiện toàn Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm
OCOP thành phố Huế;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số
1086/TTr-SNNMT ngày 10 tháng 02 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và cấp Giấy chứng nhận cho

03 sản phẩm đạt OCOP hạng 3 sao, 4 sao năm 2025 như sau:
1. Công nhận sản phẩm Mứt Atiso đỏ; Siro Atiso đỏ của Công ty TNHH

MTV sản xuất thương mại và dịch vụ Hichagol, phường Phong Thái, thành phố
Huế đạt sản phẩm OCOP 4 sao.

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 797 /QĐ-UBND Huế, ngày 04 tháng 3 năm 2026

2

2. Công nhận sản phẩm Hạt sen của HTX Sen Huế, phường Phong Điền,
thành phố Huế đạt sản phẩm OCOP 3 sao.

(chi tiết phụ lục I, II kèm theo)
Điều 2. Sản phẩm đạt hạng 3 sao, 4 sao được UBND thành phố cấp Giấy

chứng nhận, được sử dụng nhãn hiệu chứng nhận sản phẩm OCOP Việt Nam và
được khen thưởng, hỗ trợ theo quy định. Giấy chứng nhận có giá trị trong thời
hạn 36 tháng kể từ ngày ký Quyết định.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường tổ chức công bố công khai sản phẩm

được xếp hạng; hỗ trợ các sản phẩm OCOP tiếp tục hoàn thiện sản phẩm, ưu tiên
giới thiệu, xúc tiến thương mại trên thị trường; hướng dẫn chủ thể sử dụng và in
nhãn hiệu OCOP, thứ hạng sao lên bao bì sản phẩm; chủ trì, phối hợp với các cơ
quan có liên quan tổ chức kiểm tra định kỳ các sản phẩm.

2. Các Sở, ban, ngành và cơ quan có liên quan: Căn cứ chức năng, nhiệm
vụ được giao, tổ chức hỗ trợ các chủ thể sản xuất sản phẩm OCOP tiếp tục nâng
cao chất lượng, hoàn thiện sản phẩm, quảng bá, giới thiệu trên thị trường trong và
ngoài nước.

3. Chủ thể kinh tế có sản phẩm được công nhận tại Quyết định này có trách
nhiệm hoàn thiện sản phẩm, đảm bảo chất lượng theo quy định của Chương trình
OCOP. Chấp hành nghiêm Quy chế quản lý sản phẩm OCOP được chứng nhận
trên địa bàn thành phố.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng UBND thành phố; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp

và Môi trường; Y tế, Khoa học và Công nghệ, Công thương, Du lịch; Chánh Văn
phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới thành
phố; Chủ tịch UBND phường Phong Thái, Phong Điền; Thủ trưởng các Sở, ban,
ngành có liên quan và chủ thể kinh tế có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Văn phòng Điều phối NTM TW (để báo cáo);
- BCĐ các Chương trình MTQG thành phố;
- CT và các PCT UBND thành phố;
- Cổng thông tin điện tử thành phố Huế:
- Báo và Phát thanh, truyền hình Huế;
- Chi cục PTNT&QLCL;
- VP: LĐ và các CV: TH, CT, TC;
- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Minh

1

Phụ lục I
DANH SÁCH SẢN PHẨM OCOP 4 SAO

(Kèm theo Quyết định số 797/QĐ-UBND ngày 04/3/2026 của Chủ tịch UBND
thành phố Huế)

T
TT

Tên sản
phẩm

Tên chủ thể Địa chỉ Phân hạng

1
1

Mứt Atiso đỏ

Công ty TNHH
MTV sản xuất
thương mại và dịch
vụ Hichagol

Phường Phong
Thái, thành phố
Huế

4 sao

2
2

Siro Atiso đỏ

Công ty TNHH
MTV sản xuất
thương mại và dịch
vụ Hichagol

Phường Phong
Thái, thành phố
Huế

4 sao

2

Phụ lục II
DANH SÁCH SẢN PHẨM OCOP 3 SAO

(Kèm theo Quyết định số 797/QĐ-UBND ngày 04/3/2026 của Chủ tịch UBND
thành phố Huế)

TT
Tên sản
phẩm

Tên chủ thể Địa chỉ Phân hạng

1 Hạt sen
Hợp tác xã Sen

Huế

Phường Phong
Điền, thành phố

Huế
3 sao

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T14:16:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T14:16:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!